
 
Петрозаводское сельское поселение 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                                     
от 20 июня 2022г.  № _16_ 

               

О внесении изменений в постановление 

Главы Администрации Петрозаводского 

сельского поселения от 22.01.2018г. № 2 

«Об оплате обслуживающего 

персонала Петрозаводского сельского 

поселения» 

 

В целях упорядочения оплаты труда работников органов местного 

самоуправления, оплата труда которых осуществляется на основе Единой 

тарифной сетки, на основании постановления Администрации Кусинского 

муниципального района от 16.06.2022г. № 133 О внесении изменений в 

постановление Администрации Кусинского муниципального района от 

28.10.2010 г. № 1015 «О Положении об оплате труда работников органов 

местного самоуправления, оплата труда которых осуществляется на основе 

Единой тарифной сетки»              

Петрозаводское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Главы Администрации Петрозаводского 

сельского поселения от 10.01.2022 г. № 2 «Об оплате обслуживающего 

персонала Петрозаводского сельского поселения» следующие изменения: 

1) Приложение 1 к указанному Положению изложить в новой 

редакции (Приложение 1 к настоящему постановлению). 

2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания            

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие                                  

с 01.04.2022 года. 

3. Организацию исполнения настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава Петрозаводского                                                        Сайфигазин Р.Ф. 

сельского поселения 
 
 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0F7FC5B4548E7428D0E883B4D90E6215E567430668CF496B8F3813AE3B5F7A871E327D53F5D3455811030B69A8K


 
Приложение 1 

к постановлению Петрозаводского  

сельского поселения 

от 20.06.2022г.  № ___ 

«О внесении изменений в постановление 

Главы Администрации Петрозаводского 

сельского поселения от 22.01.2018г. № 2 

«Об оплате обслуживающего 

персонала Петрозаводского сельского 

поселения» 

 

Размеры окладов по профессиональным квалификационным 

группам общеотраслевых профессий рабочих 

 

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным 

квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, 

установлен приказом Министерства здравоохранения и социального 

развития Российской Федерации от 29.05.2008 г. N 248н «Об утверждении 

профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий 

рабочих». 

 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 

Квалификационный 

уровень 
 

Оклад 

(рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 1, 

2 и 3 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; 

гардеробщик; горничная; грузчик;       

дворник; кассир билетный;                        

кастелянша; кладовщик; рабочий по 

благоустройству населенных пунктов;  

уборщик производственных     

помещений; уборщик служебных  

помещений; уборщик территорий 

4 009 

2 квалификационный 

уровень 

Профессии рабочих, отнесенных к 

первому квалификационному уровню, 

при выполнении работ по профессии с 

производным наименованием 

«старший» (старший по смене) 

4 207 

 

 

 



 

Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

 

Квалификационный 

уровень 
 

Оклад 

(рублей) 

1 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение  

4 и 5 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих; 

водитель автомобиля; контролер 

технического состояния 

автотранспортного средства 

4 608 

2 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 6 

и 7 квалификационных разрядов в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5 010 

3 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, по 

которым предусмотрено присвоение 8 

квалификационного разряда в 

соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником 

работ и профессий рабочих 

5 408 

4 квалификационный 

уровень 

Наименования профессий рабочих, 

предусмотренных 1 - 3 

квалификационными уровнями 

настоящей профессиональной 

квалификационной группы, 

выполняющих важные (особо важные) 

и ответственные (особо ответственные 

работы) согласно Постановления 

Администрации Кусинского 

муниципального района от 31.08.2010 

г. № 816 

5 810 

 

 

 

 

 


